Исх. №ИП-06/1456 от 01.02.019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-223/2018 в отношении Исполнительного комитета
Лаишевского МР РТ, ООО «КАПСТРОЙ» и ООО «Татдорремстрой» по признакам
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11, статьи 16, пункта 1 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части
достижения антиконкурентного соглашения, реализация которого привела к
поддержанию цен на аукционе в электронной форме №0311300226417000063,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении рассмотрения дела №06-223/2018
рассмотрение дела было назначено на 22 января 2019 г. в 15 часов 30 минут.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №06-223/2018.

Назначить рассмотрение дела №06-223/2018 на 12 февраля 2019 года на 11 часов
15 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Лаишевского МР РТ в срок до 12
февраля 2019 г. представить документы и материалы согласно нижеуказанному
перечню, копии документов должны быть заверены надлежащим образом.
Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемого перечня - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

3.1 подробную информацию со ссылками на нормативные акты о том, кто
определяет потребность в осуществлении закупки работ для муниципальных нужд
(на примере аукционов №№ 0311300226417000063, 0311300226416000361).

3.2 подробную информацию о порядке определения объема потребности при
проведении закупки работ для муниципальных нужд. Информацию необходимо
представить по аукциону № 0311300226416000361 (с приложением документов,
определяющих такой порядок, в том числе копии дефектных ведомостей,
обращений органов местного самоуправления, иных организаций с. Песчаные
Ковали, иные документы, которыми руководствовался Исполнительный комитет

Лаишевского МР РТ при принятии решения о проведении указанной закупки, в
частности, при определении объема работ);

3.3 подробную информацию о порядке определения объема потребности при
проведении закупки работ для муниципальных нужд. Информацию необходимо
представить по аукциону № 0311300226417000063 (с приложением документов,
определяющих такой порядок, в том числе копии дефектных ведомостей,
обращений органов местного самоуправления, иных организаций с. Песчаные
Ковали, иные документы, которыми руководствовался Исполнительный комитет
Лаишевского МР РТ при принятии решения о проведении указанной закупки, в
частности, при определении объема работ);

3.4 копию договора на выполнение локального ресурсного сметного расчета по
аукциону № 0311300226416000361 с приложением платежных документов,
подтверждающих оплату по такому договору;

3.5 копию договора на выполнение локального ресурсного сметного расчета по
аукциону № 0311300226417000063 с приложением платежных документов,
подтверждающих оплату по такому договору;

3.6 письменные пояснения с документарным обоснованием отсутствия нужды в
выполнении работ по наружному освещению при проведении закупки по аукциону
№ 0311300226417000063 по сравнению с закупкой по аукциону №
0311300226416000361;

3.7 письменные пояснения по факту отсутствия в локальном ресурсном сметном
расчете по аукциону № 0311300226417000063 наименований разделов;

3.8 информацию об аукционах в электронной форме, в которых к участникам
закупки предъявлялось требование о принадлежности к субъектам малого
предпринимательства, к социально ориентированным некоммерческим
организациям, как в случае проведения аукциона № 0311300226417000063.
Информацию необходимо представить за период с 2016-2017 г. г.

Номер
извещения
аукциона

Наименование
заказчика

Предмет торгов
НМЦК.

Победитель
аукциона

Цена
контракта

3.9 информацию об аукционах в электронной форме, в которых к участникам
закупки не предъявлялось требование о принадлежности к субъектам малого
предпринимательства, к социально ориентированным некоммерческим
организациям, как в случае проведения аукциона № 0311300226416000361.
Информацию необходимо представить за период с 2016-2017 г. г.

Номер
извещения
аукциона

Наименование
заказчика

Предмет торгов
НМЦК.

Победитель
аукциона

Цена
контракта

3.10 информацию о порядке определения закупок, при проведении которых к
участникам закупки предъявлялось требование о принадлежности к субъектам
малого предпринимательства, к социально ориентированным некоммерческим
организациям.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Татдорремстрой» в срок до 11 февраля 2019 г.
включительно представить документы и материалы согласно нижеуказанному
перечню, копии документов должны быть заверены надлежащим образом.
Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемого перечня - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

4.1 Информацию о задействованных людских и технических ресурсах при
исполнении муниципального контракта, заключенного по результатам проведения
аукциона № 10311300226417000063. Необходимо представить договоры аренды
техники (в случае наличия техники в собственности ООО «Татдорремстрой»
представить правоустанавливающие документы), договоры субподряда,
договоры поставки строительных материалов, иные договоры (с обязательным
приложением первичных учетных документов, актов выполненных работ, форм КС-2,
КС-3, платежных поручений).

Примечание:

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела) обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]